
2019 年 2月吉日 

お客様各位 

ビデオトロン株式会社 

DDA-70V-AES、製品仕様変更のお知らせ 

                       

拝啓  時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社では、下記製品の仕様を変更させていただくことになりましたのでご案内致します。 

ご不明な点については、最寄りの営業所までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

引き続きご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

                                                                  

－ 記 － 

■ 仕様変更後 （2019年2月25日以降の出荷分より対応） 

製品名 型番 バージョン 仕様変更内容 

ワードクロック・LTC・デジタル 

音声分配器 
DDA-70V-AES 

 

 ハード：R04以降 

 ソフト：1.03以降 

 

 AES3信号の検出方法を変更。 

※上記以外の変更はありません。 

 

１．内容：AES分配動作時のみ対象 

SMPTE276M（AES3）規格ではない、IEC-60958-3 規格に準ずるエラー（QサブコードのCRCエラー）を検出 

した際、音声出力が無音保持される挙動への対策です。（※IEC-60958-3 民生機器用のデジタルオーディオ規格） 

 

２．今後の対応（ハードバージョン：R03、ソフトバージョン：1.02 以前の製品について） 

  別途ご相談させていただき、ご要望に応じて順次対応させていただきます。 

  仕様変更は、ハード、ソフトのデータ書き換えにて行います。 

  （ハードバージョン：R04、ソフトバージョン：1.03） 

   

    詳細につきましては、下記ご連絡窓口までご連絡ください。 

 今後もより一層、製品品質の向上に努めて参りますので、引き続き弊社製品をご愛顧いただけますよう、よろしくお願い申   

   し上げます。 

 

ご連絡窓口： ビデオトロン株式会社 営業部  

サポートセンター   担当：奥田 

電話番号 042-666-6311  メールアドレス sales@videotron.co.jp 

受付時間 平日 8:30～17:00 

以上 

E042306R00 


